Ofício Vereador Nº 145/2020
São Roque, 21 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer ao Poder Executivo a limpeza do terreno público na Rua Celia Asse Jacob, ao lado da Creche e EMEI de Maylasky.

Tal pedido se faz justo e necessário visto que a volta às aulas está próxima e com isso a EMEI retoma suas atividades. Nesse sentido, a vegetação alta propicia a proliferação de animais peçonhentos e roedores, o que coloca em risco a saúde pública, principalmente das crianças e funcionários da referida EMEI.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP
´

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2020 - 12:08 608/2020